

ادامه از صفحه اول

بحران در ایده نزع

آیا روشنفکران، آن‌هم نه روشنفکران سنتی، بلکه روشنفکران ارگانیک قادرند منشا تغییر و تحولات باشند؟ این‌گونه که به نظر می‌رسد، تنها گروهی که می‌تواند وضع موجود را از انسداد سیاسی خارج کند همین روشنفکران ارگانیک هستند. جریانی که هم داخلی است و هم آلوده به منافع اقتصادی و سیاسی نیست و تا حدی هم از مشروعیت برخوردار است. البته تفاوتی جدی بین روشنفکران سنتی و ارگانیک وجود دارد. متأسفانه فضای روشنفکری ایران بیشتر در سلطه روشنفکران سنتی است. روشنفکرانی که باور دارند «آنان باید حکومت کنند نه اینکه حکومت شوند. باید ایدئولوژی بسازند تا بر دیگران حکومت کنند. روشنفکرانی که باور دارند نباید به سطح توده‌ها بغلتنند». نقطه مقابل روشنفکران سنتی، روشنفکران ارگانیک هستند؛ روشنفکرانی که می‌توانند حس مردم را دریاوند و با دانسته‌های خود هم‌تراز کنند. فاصله‌ای است بین دانستن و حس‌کردن. می‌سردم با دردها و رنج‌های زمانه خودشان به درک و دریافت می‌رسند و نه با دانستن آمار و اطلاعات. آنها درد و رنج را با پوست و گوشت خود حس می‌کنند. روشنفکران ارگانیک نمی‌توانند صرفا با دانستن، صدای مردم شوند. دانستن به همراه حس مردم کارساز است. روشنفکران ارگانیک می‌توانند «فهم رایج» مردم را به «فهم درست» تبدیل کنند. مهم‌ترین وظیفه روشنفکری ارگانیک تشخیص‌بخشیدن به توده‌هاست. دولت‌ها، جناح‌های سیاسی، اصلاح‌طلبان، روشنفکران سنتی و رسمی برای برون‌رفت از این وضعیت ناگزیرند به روشنفکران ارگانیک روی آوردن و آنان را به یاری بطلبند. اگر این‌گونه شود منازعات سیاسی پر سر «آنچه باید باشد» یا ایده‌ها شکل خواهد گرفت. نزاعی برای ارتقای جامعه نه منافع جناحی و گروه اندکی از نخبگان سیاسی.

اقتصاد ملی و بهشت دلالان

حمایت از گسترش شبکه تعاونی‌های مصرف محلی و تعاونی‌های تولیدی در بخش کشاورزی در دهه ۶۰ و سپس راه‌اندازی شبکه گسترده میادین میوه و تره‌بار در سطح شهر تهران و بعدها سایر کلان‌شهرها و نیز راه‌اندازی فروشگاه‌های بزرگ زنجیره‌ای در ابتدای دهه ۷۰، تلاشی برای کاستن از حاشیه سود دلالان و افزایش سهم تولیدکنندگان از ارزش افزوده در کنار مهار قیمت‌های خرده‌فروشی و حفظ حقوق مصرف‌کنندگان و راه‌حلی برای تقویت تولید ملی بود. اینک با گذشته چند دهه از آن ایام، با مروری سطحی بر شرایط اقتصادی کشور می‌توان دریافت که هنوز سهم بخش مولد اقتصاد از ارزش افزوده بسیار اندک است و دلالان و واسطه‌ها حرف اول و آخر را در اقتصادمان می‌زنند. به بیان دقیق‌تر، اقداماتی نظیر آنچه اشاره شد، از نظر کیفیت و کمیت اصلا در سطحی نبود که بتواند سیطره دلالان را بسر اقتصاد کلان کشور محدود کند.

علاوه بر این شرایط خاص اقتصادی کشور و سیاست‌های ناکارآمدی که در سال‌های گذشته به کار گرفته شد، نه‌تنها کمکی به مهار دلالان نکرد، بلکه بهترین نیروی کمکی برای رشد بخش نامولد و گسترش دلالی بود. افزایش بی‌رویه حجم نقدینگی و کم کنار آن دسترسی آسان بخش غیرمولد اقتصاد به منابع بانکی، موقعیتی را فراهم کرده که شبکه دلالی با قدرت خرید بالا و قدرت تخریب بسیار بالاتر در سطح اقتصاد ملی فعالیت کرده و عرصه را بر بخش مولد اقتصاد تنگ و تنگ‌تر کند. از سوی دیگری، بی‌تدبیری و بی‌عملی دولت‌مردان در چندین دهه موجب شده حاشیه امن لازم برای رشد فعالیت‌های بسیار سودآور دلالی فراهم شود. در چنین فضایی، چندان دور از انتظار نیست که هر تدبیر جدیدی از سوی دولت‌مردان به کار گرفته شود، حتی اگر هدف غایی مهم سوداگری و ایجاد محدودیت برای دلالان را دنبال کند، به لطایف‌العاجیل به ضد خود تبدیل شده و ابزاری برای افزایش سود دلالان شود. اخیرا زرمه‌هایی به گوش می‌رسد که گویا فروشگاه‌های بزرگ زنجیره‌ای کشور با خرید انبوه برنج در فصل برداشت و با بهره‌گیری از امکانات وسیع انبارداری خود، نقش مهمی در افزایش قیمت برنج دارند. به بیان دیگری، نهادهایی که با هزاران امید و آرزو به‌منظور اصلاح سیستم سنتی توزیع و ایجاد رفاه بیشتر برای تولیدکنندگان و بهره‌وجه مصرف‌کنندگان تأسیس شده‌اند، اینک در سایه حاکمیت مناسبات رانتی و دلالی بر اقتصاد ملی به ضد خود مبدل شده و خود به جریان گرانی بروج دامن زده‌اند. مروری بر کارنامه چهار دهه سیاست‌گذاری در حوزه بازرگانی و توزیع کالا نشان می‌دهد اقدامات مقطعی و سیاست‌هایی که با نگاه بخشی به عرصه اقتصاد ملی طراحی و اجرا می‌شوند، راه به جایی نخواهند برد. دولت‌مردان اگر عزم اصلاح امور اقتصاد ملی و حمایت از بخش تولید را دارند، باید با تدوین نقشه راهی مدبرانه و با بهره‌گیری از همه توان کارشناسی و علمی کشور به درمان اقتصاد ملی و مهار دلالی نظام‌یافته بپردازند و «بهشت دلالان» را به «بهشت تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان» مبدل کنند.

پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری: در آستانه سالروز قیام تاریخی مردم تبریز در ۲۹ بهمن سال ۱۳۵۶، رهبر معظم انقلاب اسلامی در ارتباط تصویری با جمعی از مردم آذربایجان، حرکت ۲۹ بهمن را زمینه‌ساز استمرار حرکت عظیم میدانی مردم و در نهایت پیروزی انقلاب خواندند و با برشمردن عوامل مؤثر در استمرار انقلاب اسلامی در چهار دهه گذشته و همچنین نیازهای امروز و فردای کشور، با اشاره به اقدام خودجوش و عظیم مردم در ۲۲ بهمن امسال گفتند: امسال مراسم ۲۲ بهمن واقعا اعجاب‌برانگیز و تحسین‌برانگیز بود؛ زیرا به رغم ویروس کرونا و مشکلات معیشتی و انبوه دروغ‌پرانی رسانه‌ای بیگانگان، حضور مردم در اکثر شهرها و مناطق کشور نسبت به سال قبل افزایش چشمگیر داشت.

رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار، ۲۹ بهمن ۱۳۵۶ را روز درخشش تبریز دانستند و با تأکید بر اینکه حرکت و ابتکار مردم تبریز در این روز موجب شکل‌گیری سنت پهل‌مگیری و استمرار مبارزه ملت و مردمی انقلاب شد، افزودند: این انقلاب با تفکث و سیاسی‌کاری و حزب‌بازی به پیروزی نرسید؛ بلکه عامل اصلی پیروزی انقلاب حضور میدانی مردم بود و مردم تبریز با ابتکار خود پایه‌گذار استمرار این حرکت میدانی شدند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای موضوع استمرار انقلاب و حرکت انقلابی را از اصول اساسی مکتب امام برشمردند و خاطرنشان کردند: امام بزرگوار بعد از پیروزی انقلاب، تمام همت خود را بر استمرار حرکت انقلاب معطوف کردند و نمونه بارز آن تدبیر امام در دفاع مقدس بود که ایشان از یک جنگ تحمیل‌شده به ملت، وسیله‌ای برای اقتدار ملی و اعتبار بین‌المللی به وجود آوردند.

ایشان استمرار انقلاب و حرکت انقلابی براساس سیره امام را یکی از مهم‌ترین مقوله‌های جذاب برای امروز و فردای کشور دانستند و سپس به تبیین مفهوم و مصادیق استمرار انقلاب پرداختند. رهبر انقلاب اسلامی، با تأکید بر اینکه استمرار انقلاب به معنای در نظر داشتن اهداف و آرمان‌ها و تأمین نیازهای کوتاه‌مدت و بلندمدت برای رسیدن به این اهداف است، گفتند: هدف‌های انقلاب عبارت‌اند از پیشرفت واقعی و همه‌جانبه مادی و معنوی، تحقق عدالت اجتماعی، اقتدار کشور، تشکیل جامعه اسلامی و در نهایت شکل‌گیری تمدن بزرگ و نوین اسلامی. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سپس به برخی مصادیق که زمینه‌ساز استمرار انقلاب و رسیدن به اهداف هستند و همه باید در حد توان خود آنها را انجام دهند، اشاره کردند و افزودند: تلاش دانشمندان و پژوهشگران، تلاش علمای حوزه و دانشگاه، فعالیت کارآفرین و کارگر، کوشش جوان دانش‌پژوه در دانشگاه و حوزه، فعالان عرصه خدمات اجتماعی، فعالان میدانی کمک‌های مؤمنانه، فعالان حوزه دفاع نظامی، فعالان جهاد تبیین، کارکنان خدم حکومتی، روشنگری‌های روشنگران سیاسی در رسانه‌های مختلف و فضای مجازی و به‌ویژه در رسانه ملی، کمک به مراکز مقاومت در منطقه و دنیای اسلام، و کسانی که آماده حضور در میدان‌های حصاد گوناگون همچون دفاع از حرم و یا ۹ دی هستند، همه اجزای یک حرکت عمومی با نگاه به هدف‌های بلند انقلاب هستند که زمینه‌ساز استمرار انقلاب می‌شوند. ایشان برخی از این تلاش‌ها را مربوط به امروز و برخی را هم مربوط به آینده دانستند و با تأکید بر اینکه مردم عموما حرکت و نیازهای امروز را تشخیص می‌دهند و سریع و هوشیارانه وارد میدان می‌شوند، گفتند: نمونه بارز این‌حرکت‌ها دفاع مقدس است که با یک اشاره امام بزرگوار سیل جمعیت به سمت میدان‌های نبرد روانه می‌شد و در فضایی بعدی مانند دفاع از حرم، مقابله با ضدانقلاب و حضور حماسی در ۹ دی سال ۸۸ نیز این هوشمندی ملت واقعا خیره‌کننده بود.ایشان فعالیت‌های علمی را یکی دیگر از مبادین حضور مؤثر ملت دانستند و افزودند: در قضیه کرونا جوانان دانشمند باافاصله نیاز روز را تشخیص دادند و مشغول به کار شدند که نتیجه آن تولید انواع واکسن و بی‌نیازشن از

سیاست

مقام معظم رهبری در دیدار تصویری با جمعی از قشرهای مختلف مردم تبریز:

کسی که زندگی اشرافی دارد نمی‌تواند به انقلاب پایبند باشد



دست درازکردن مقابل دیگران شد و اگر این تولید ملی نبود، واکسن را نیز به ایران نمی‌دادند. «حضور خودجوش و تحسین‌برانگیز مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال» نمونه اخیر از کارهای نقد و بزرگ ملت بود که رهبر انقلاب به آن اشاره کردند و گفتند: مردم با وجود اینکه در محاصره انواع مشکلات مانند کرونا، مشکلات معیشتی، لجن‌پرانی‌های بیگانگان و متأسفانه کمک بعضی عناصر داخلی به آن لجن‌پرانی‌ها قرار داشتند، این راهپیمایی عظیم را به‌گونه‌ای انجام دادند که براساس گزارش‌های معتبر جمعیت در اغلب استان‌ها بیش از سال گذشته بود. ایشان در کنار نیازهای نقد و فعلی کشور، توجه به نیازهای آینده را نیز بسیار مهم دانستند و تأکید کردند: اگر امروز به فکر نیازهای اساسی آینده مانند «تربیت دانشمند و محقق و تقویت نهضت علمی» و «فرزندآوری، تکثیر نسل و تأمین عنصر لازم برای پیشرفت کشور یعنی جوانان» نباشیم، ۲۰ سال دیگر دچار مشکل خواهیم شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای «نرزی صلح‌آمیز هسته‌ای» را از دیگر نیازهای اساسی آینده خواندند و گفتند: علت تکیه جبهه دشمن بر روی مسئله هسته‌ای ایران و اعمال تحریم‌های ظالمانه با وجود اطلاع آنها از استفاده صلح‌آمیز ما و بیان حرف‌های مهمل مانند فاصله نزدیک ایران تا سلاح اتمی، جلوگیری از پیشرفت علمی کشور برای رفع نیاز آینده ایران است. ایشان در بیان نمونه‌ای که کوتاهی و غفلت از آن موجب ایجاد مشکلاتی در سال‌های بعد شد، به مسئله برجام اشاره کردند و گفتند: در فضایی برجام در سال‌های ۹۴ و ۹۵ ایراد و اعتراض بنده این بود که نکاتی باید در برجام رعایت می‌شد تا مشکلات بعدی پیش نیاید و در تذکرات هم مکرر آنها را گفتیم؛ اما بعضی از آن نکات مورد توجه قرار نگرفت و مشکلات بعدی که همه مشاهده می‌کنند پیش آمد. بنابراین نگاه به آینده مهم است. ایشان در ادامه، فعالیت‌های پرشمار ایجاد شده در چهار دهه گذشته را بسیار ثمربخش و موجب استمرار انقلاب دانستند و گفتند: نباید مشکلات نقد بر روی انبوه پیشرفت‌های بزرگ غبار بنشانند. رهبر انقلاب با اشاره به پیشرفت حیرت‌آور علمی در بخش‌های مختلف و اذعان مراکز جهانی به سرعت رشد علمی ایران چندین برابر میانگین جهانی، خاطرنشان کردند: انقلاب همچنین موجب پیشرفت‌های شگفتی‌آور در زیرساخت‌های اساسی مانند راه‌سازی، سدسازی، آب‌رسانی، برق‌رسانی و خدمات سلامت و پزشکی نیز شد که اگر انقلاب و حرکت جهانی نبود، قطعا این پیشرفت‌ها به دست نمی‌آمد. ایشان با اشاره به قضاوت مراکز جهانی درباره بهبود شاخص‌های اقتصادی ایران پس از انقلاب گفتند: با وجود آنکه بنده در زمینه مسائل اقتصادی مانند عدالت اجتماعی، توزیع عادلانه ثروت و ناب‌رخورداری طبقات ضعیف همواره انتقاد دارم؛ اما حتی در مسئله اقتصاد هم بزرگ‌اشکاف اقتصادی معروف دنیا، پیشرفت‌های بزرگی ایجاد شده است، ضمن اینکه در خودکفایی بسیار؛ از اقلام و افزایش اعتمادبه‌نفس تولیدکننده داخلی پیشرفت‌های مهمی داشته‌ایم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: رسانه ملی

منابع

رانت پنهان در لایحه بودجه ۱۴۰۱

چالش تعارض منافع زیر سایه «مشارکت عمومی و خصوصی»

باعث پیوند قوانین اقتصادی با موضع کارکنان دولت یا کارمندان حاضر در بخش عمومی است، منافع و رانتی است که در این پروژه‌ها قرار دارد. درخصوص دستکاری منافع و نظام‌های موجود باید به «قانون برگزاری مناقصات» اشاره کرد که بدون توجه به هزینه‌های آن شکل‌گیری آن از سوی جامعه پرداخت شده است، به‌راحتی از لایحه مذکور کنار گذاشته شده است و آیین‌نامه‌هایی که از سوی گروه شش‌نفره یادشده نوشته می‌شوند، در معاملات مینا قرار می‌گیرند. طبیعتا این گروه شش‌نفره بعد از تصویب قانون، حقوق ویژه شخصی نسبت به این آیین‌نامه‌ها را برای خود در نظر خواهند گرفت. در ادامه، این سخنران خاطرنشان کرد در تبصره ۴ لایحه بودجه ۱۴۰۱ به صورت کاملاً معکوس به این ترتیب، «بخش دولتی» پروژه‌ها را به «بخش غیردولتی» واگذار می‌کند و بخش غیردولتی در بهترین حالت آنها را با برداشتن سهم خودش به «بخش خصوصی» می‌دهد که نتیجه آن گران اداره‌کردن کشور و ورود بیشتر نظامیان در اقتصاد است. دکتر قاسمی تعداد زیاد طرح‌های نیمه‌تمام را نتیجه یک سیستم به‌غایت رانتی و انتخاب بد دانست که باعث شکل‌گیری شبکه‌های مراد و مریدی شده است و خود نشان‌دهنده ناکارآمدی یک توزیع رانت غیرشفاف در طول چند دهه گذشته وکاهش افرادی در بدنه دولت و منافع شخصی بوده است. به گفته او کارشناسان صندوق بین‌المللی پول ایراداتی را به لحاظ شفافیت و انعقاد قراردادها به همین «لایحه مشارکت عمومی و خصوصی» با وضعیت کنونی آن وارد کرده‌اند. وسعت بیشتر دامنه شمول لایحه «مشارکت عمومی و خصوصی» می‌توان به گروه شش‌نفره‌ای اشاره کرد که به منظور تهیه آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های آن و نیز تشخیص صلاحیت‌ها پیش‌بینی شده است. او درباره گرایش به ایجاد «سازمان‌های مریدی» گفت: افرادی که در بدنه دولت در حال نگارش این‌لایحه با دفاع از آن هستند، هم‌زمان به ایجاد سازمان‌هایی خارج از دولت اقدام کرده‌اند که بیشتر این سازمان‌های مریدی هستند که افرادی در آن درگیر شده‌اند. آنچه

در انعکاس دستاوردهای بخش تولید تکلیف بزرگی دارد که البته آن چنان که باید و شاید به آن عمل نشده است و این کار باید انجام شود.رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: همه فعالان در بخش‌های مختلف به تداوم انقلاب در این ۴۳ سال کمک کردند البته بعضی از غفلت‌ها، کم‌کاری‌ها و سسو‌نیت‌ها نیز وجود داشته است که اگر نبود، وضع کشور بهتر بود. ایشان علت این حجم از دشمنی‌ها علیه انقلاب را «زنده و زاینده‌بودن انقلاب» خواندند و افزودند: زنده‌بودن انقلاب یعنی دلبستگی عموم مردم و نسل‌های جدید به آرمان‌های انقلاب که اگر این دلبستگی و ایستادگی نبود، دشمن نیازی نداشت این همه خباثت به خرج دهد؛ بنابراین دشمنی‌ها به علت پایداری و وفاداری ملت به اهداف انقلاب است.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، اظهارنظر بعضی از افراد مدعی دلبستگی به انقلاب مبنی بر دورشدن انقلاب از اهداف را صادقانه ندانستند و افزودند: کسانی که زندگی و مشی اشرافی دارند با دم از تسلیم در مقابل استکبار و آمریکا می‌زنند، نمی‌توانند مدعی پایبندی و دلبستگی به انقلاب باشند؛ چراکه شعار انقلاب حمایت از پارهنگان و محرومان، و مقابله با استکبار است و بیان این حرف‌ها از آن افراد قابل قبول نیست.رهبر انقلاب، ایستادگی و مقاومت افتخارآفرین ملت ایران را نه‌تنها موجب پیشرفت کشور بلکه دارای تأثیرات مهم منطقه‌ای برشمردند و خاطرنشان کردند: مقاومت رو به رشد در منطقه، ابهت استکبار را در هم شکسته و زبان ملت‌ها را در مقابل آمریکا گشوده است که باید این نعمت را با استمرار انقلاب، قدر بدانیم.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه یک سفارش مهم به جوانان داشتند مبنی بر اینکه ببینید دشمن کدام نقطه را هدف گرفته است و شما در نقطه مقابل آن، حرکت و عمل کنید. ایشان افزودند: دشمن امروز افکار عمومی به‌ویژه فکر و ذهن جوان‌ها را هدف گرفته است تا با هزینه‌کردن میلیاردها دلار و با طراحی‌های مختلف در اتاق‌های فکرشان، بتوانند ملت ایران و به‌خصوص جوانان را از مسیر انقلاب برگردانند. رهبر انقلاب اسلامی «فشار اقتصادی» و «عملیات رسانه‌ای» را دو ابزار اصلی استکبار برای جاکردن مردم از نظام و دستکاری در فکر آنها برشمردند و گفتند: دروغ‌پردازی و تهمت‌زنی به ارکان انقلاب و مراکزی که در پیشرفت انقلاب تأثیر دارند، شیوه‌هایی است که در عملیات رسانه‌ای استفاده می‌شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، تهمت‌زنی به مجلس، شورای نگهبان، سپاه و شهید بزرگوار سردار سلیمانی را نمونه‌هایی از این لجن‌پرانی‌ها خواندند و خاطرنشان کردند: آنها اگر از خشم مردم نمی‌ترسیدند، به امام هم تهمت می‌زدند؛ اما جرئت این کار را ندارند.ایشان با تأکید بر اینکه جوان‌ها و ملت ایران باید در مقابل تهمت‌زنی و دروغ‌پردازی‌های رسانه‌ای و همچنین فشار اقتصادی بایستند، گفتند: راه مقابله با فشار اقتصادی، تلاش درونی و خنتی‌کردن تحریم‌ها است. البته در کنار آن تلاش دیپلماسی نیز خوب است همچنان که برادران خوب و انقلابی ما برای از بین بردن تحریم‌ها و مجاب‌کردن طرف مقابل مشغول کار هستند.

رهبر انقلاب تأکید کردند: کار عمده در مقابله با فشار اقتصادی، خنتی‌کردن تحریم‌ها از طریق تقویت تولید و تحرک اقتصادی است که در این زمینه حرکت دانش‌بنیان‌ها بسیار مهم است.ایشان همچنین همگان به‌ویژه جوانان را به دعا، توسل و بهره‌مندی از برکات روز نیمه رجب فراخواندند و گفتند: ارتباط با خدا به زندگی، کشور و آینده انقلاب برکت می‌بخشد.

پیش از سخنرانی رهبر انقلاب اسلامی، حجت‌الاسلام‌والمسلمین آل‌هاشم نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی و امام‌جمعه تبریز، گزارشی از فعالیت‌ها و برنامه‌های فرهنگی و انقلابی در استان همچنین کمک به حل مسائل کلیدی کشور ازجمله تولید بید کرد و گفت: امروز آذربایجان هم‌گراتر از همیشه نماد اتحاد کلمه، همبستگی ملی، غیرت ایرانی و شور انقلابی است.



آوردند، جایگزین شدند که عمدتاً نقدهای اصلاح‌گراانه را به مخالفت و بی‌اعتمادی نسبت به دولت تعبیر می‌کنند که این شیوه خود تأمل‌برانگیز است. در هنگام نگارش لایحه در هیئت دولت، این افراد برای خودشان اختیار تدوین پیش‌نویس مقررات را - با توجیه حذف نظارت تصویب هیئت دولت بر آن پیش‌نویس‌ها - به دست آوردند و تأیید هیئت دولت را برای این اختیار خود جلب کردند. یعنی این افراد با جلب اعتماد بدنه نهاد دولت از آن اجاره گرفتند که پیش‌نویس مقررات آینده را بنویسند؛ چون قرار گذاشتند مقررات را برای تصویب نهایی به هیئت دولت بیاورند؛ اما این افراد که از آشفته‌گی نظام مقررات‌گذاری و تنظیم‌گری کشور ما عملاً فعال مایشاء این قانون مشارکت و امور آن شده‌اند، پس از آنکه کارشان از مرحله دولت عبور کرد، در ادامه کار و در مجلس شورای اسلامی، پیشنهاد حذف هیئت دولت از مسیر تصویب مقررات آینده و انجام همه امور تصویب مقررات در دبیرخانه شورای اقتصاد در سازمان برنامه ر مطرح کردند. این تغییر هم به مخدوش شدن حق هیئت وزیران منجر می‌شود و هم از آنجا که مقررات آینده دیگر مصوبه هیئت وزیران نخواهد بود و تحت نظر هیئت تطبیق مصوبات در مجلس قرار نخواهد گرفت؛ بنابراین سبب تصبیح حقوق بلندمدت پارلمان‌های آینده نیز می‌شود. این شیوه مقررات‌گذاری موجب خروج مقررات از موضوع هیئت خود می‌شود. مقررات را از مقررات ملی به سمت مقررات شخصی سوق می‌دهد.حلاج گفت که پرمفصده‌ترین حوزه حکمرانی، «معاملات دولتی» یا «معاملات عمومی» است و در میان قراردادهای با معاملات دولتی نیز بزرگ‌ترین و پیچیده‌ترین آنها «قراردادهای پروژه‌های عمرانی» یا «معاملات عمرانی» است که در آنها بارها اختلافاتی رخ می‌دهد و دراین‌میان مرجع مقررات‌گذاری از اختیارات لازم در تفسیر و در عمل تقسیم و تخصیص منابع برخوردار است. بنابراین ابهام در مقررات، یک چالش بزرگ اجرائی و حقوقی در پروژه‌های عمرانی محسوب می‌شود که در حرحل آن را در کسب نظر مقرره‌نویس دانسته‌اند؛ یعنی هرکس که مقررات را

ادامه از صفحه ۳

خبر

سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس:

ترغیب به ازدواج با رویکرد تشویقی باشد نه تنبیهی

● ایستاد:حجت‌الاسلام مجید نصیرایی، سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: در موضوع ازدواج نباید رویکردها را به سمت اجبار سوق دهیم، حرکت و اقدامات باید صحیح و تسهیل‌گر باشد، در واقع نباید به سوی جنبه تنبیهی برای دیگران حرکت کنیم و رویکردها صرفاً باید تسهیل‌گر امر ازدواج باشد. او افزود: ترغیب افراد به ازدواج با رویکرد تشویقی باشد نه تنبیهی. اگر این رویکرد و این نگاه به صورت صحیح اعمال شود، افراد و جوانان خود تمایل به حرکت در این مسیر را دارند، ولی به هرشکل نباید در این مسیر جنبه تنبیهی برای دیگران درنظر بگیریم، بلکه مشوق‌ها و تسهیل‌گری باید محور فعالیت‌ها باشد.

امام‌جمعه موقت تهران:

جمهوری اسلامی تأمین‌کننده امنیت منطقه و جهان اسلام است

● ایترانه:حجت‌الاسلام ابوترابی، امام‌جمعه موقت تهران عنوان کرد: در نگاه حکمرانی اسلامی عدالت و سیاست با هم گره خوردند، اگر عدالت و معنویت از سیاست فاصله گرفت شاهد جهان قدرتمندان و صاحبان زور خواهیم بود. دستاورد حکمرانی اسلامی تربیت انسان‌های آراسته به‌عالی‌ترین فضایل اخلاقی، دست‌یافته به قله‌های دانش، علم و معرفت و برخوردار از یک زندگی مرفه مادی و آراسته به معنویت و اخلاق است. او در ادامه گفت: باید نظام دفاعی مقتدر و بازدارنده داشته باشیم. انقلاب اسلامی در طول چهار دهه در سایه این اندیشه ناب دینی و رهبری و مدیریت مبتنی بر آموزه‌های وحیانی و حضور و مشارکت مردم، به‌ویژه ابتکارگران و خانواده‌های شهدا، جانبازان پرافتخار، آزادگان صبور، راه خلق قدرت امنیت‌کشور را هموار کردند. امروز جمهوری اسلامی جزء چند قدرت نخست دفاعی و تأمین‌کننده امنیت منطقه و جهان اسلام است. ابوترابی همچنین بیان کرد: برنامه‌ریزی برای واگذاری سهام دو باشگاه پرسپولیس و استقلال به توده‌های مردم، خطای راهبردی و استراتژیک است. اگر فرد یا افرادی بخواهند این سرمایه بزرگ را به بازی بگیرند، باید سهام این باشگاه‌ها به هواداران در کل کشور واگذار شود و برای خرید سهم محدودیت قائل شوند.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

دولت منتظر نتیجه مذاکرات نمی‌ماند

● دانشجو:زره الهیان، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: دولت سیزدهم تصمیم گرفته است از ظرفیت کشورهای قدرتمندی مانند چین، روسیه و آمریکا لاتین به خوبی استفاده کند. در این مسیر توافق ۲۵هال جمهوری اسلامی ایران با چین بسیار مهم و حیاتی است؛ چراکه این قرارداد در فرود نفت کشور مؤثر خواهد بود و راه واردات تکنولوژی و فناوری به کشور و سرمایه‌گذاری چین برای ایجاد زیرساخت‌ها را هموار خواهد کرد. او افزود: دولت سیزدهم درصد تقویت دیپلماسی اقتصادی و بهبود روابط با همسایگان و کشورهای آسیایی است، بنابراین قطعا دولت منتظر نتیجه مذاکرات نخواهد ماند. مسیری که تیم مذاکره‌کننده باید در پیش بگیرد، رفع تحریم‌ها و در ادامه راستی‌آزمایی توافق احتمالی است. البته باید طرفین مقابل هم به قول و قرارهای احتمالی که امضا خواهند کرد، پایبند باشند.

معاون وزیر ارتباطات:

کسی در جمهوری اسلامی در پی قطع اینترنت نیست

● ایلتنا: صادق عباسی‌شاهکوه، معاون وزیر ارتباطات گفت: سازمان تنظیم و مقررات به دنبال تعیین چارچوب‌ها برای ورود اینترنت ماهواره‌ای به کشور است. بحث اینترنت ماهواره‌ای سال‌هاست که در دنیا مطرح و استفاده می‌شود، طبیعی است که برای ورود هر فناوری و سرویسی به کشور نخست باید زیرساخت‌ها و چارچوب‌های آن تعیین و تنظیم شوند. او در ادامه افزود: کسی در جمهوری اسلامی ایران به دنبال قطع و مسدودسازی اینترنت نیست، البته اگر اشکالاتی در سرویس‌دهی و کیفیت وجود داشته باشد تلاش داریم این مشکلات را به‌زودی رفع کنیم. شاهکوه درباره چگونگی نظارت بر فضای مجازی عنوان کرد: سالم‌سازی فضای مجازی به معنای وضع قوانین و مقررات است ما از سال‌های گذشته قوانینی در این زمینه داشتیم و مراد ما از طرح این مسائل در واقع به معنی قانونی‌کردن فضای مجازی در کشور است.

یک نماینده مجلس:

طرح شفافیت به صحن مجلس بیاید رای می‌آورد

● ایلتنا: علی حدادی، نماینده مردم طالقان و ساوجبلاغ عنوان کرد: ما به‌عنوان موافقان این طرح معتقدیم «طرح شفافیت آراء نمایندگان» می‌تواند اثربخش باشد و موجب اعتماد مردم شود، به همین دلیل پیگیر هستیم تا آن‌شالله هیئت‌رئیسه هرچه زودتر این طین را به صحن بیاورد و طرح مطرح، تصویب و ابلاغ شود. این طرح به صحن مجلس بیاید رای خوب و بالایی خواهد آورد.